[image: Новосельское СП 4-2]

СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от _____________
	№ ____

	село Новое Село

О внесении изменений в решение Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 26 апреля 2012 года № 141
«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных правовых актов и проектов
муниципальных правовых актов Совета Новосельского
сельского поселения»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 3 Закона Краснодарского края
от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 января 2010 года № 1740-П «О методических рекомендациях по порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Краснодарского края (их проектов), муниципальных нормативных правовых актов (их проектов)», Уставом Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новосельского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 26 апреля 2012 года № 141 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
	1) абзац 3 пункта 1.3 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
	«оценки нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;»;
	2) пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
	«2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта (проекта) проводится специалистом, не принимавшим участия в его разработке.
	Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
	1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
	2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
	3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;
	4) международными и иностранными организациями;
	5) иностранными агентами.».
2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района							      В.А. Назаренко

Председатель Совета
Новосельского сельского
поселения Брюховецкого района					      В.А. Назаренко

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района от _________________ № __________
«О внесении изменения в решение Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 26 апреля 2012 года № 141
«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных правовых актов и проектов
муниципальных правовых актов Совета Новосельского
сельского поселения»

Проект вносит:
Глава Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района					                           В.А. Назаренко

Составитель проекта:
Главный специалист администрации
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района                                                                      Н.Л. Брачкова

Согласовано:
Председатель комиссии Совета
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района по вопросам
экономического развития поселения				       Т.А. Кулиш

ЗАЯВКА
К РЕШЕНИЮ

Наименование решения:
«О внесении изменения в решение Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 26 апреля 2012 года № 141 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Совета Новосельского сельского поселения»

Проект внесен:
Председателем Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

Решение разослать:
1) главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.

________________       Брачкова Наталья Леонидовна
                 (подпись)                                                 53-1-47                                _________2024 г.

image1.jpeg